
TASI IUC

tariffe relative al tributo sui servizi indivisibili (TASI) nell’ambito dell’imposta
unica comunale (IUC), per l’applicazione della componente del Tributo per i
servizi indivisibili (TASI) con efficacia dal 1 gennaio 2018 per come segue:

Aliquota per abitazione principale e
relative pertinenze così come
definite dall’art. 13, comma 2 D.L.
201/2011, convertito in L. 214/2011

1,50 per mille

Aliquota per comodati 2 per mille

Aliquota per locati a residenti 0.10 per mille

Aliquota per unità abitative a
disposizione

0,10 per mille

Aliquota per tutti gli altri fabbricati 0,10 per mille

Aliquota per i fabbricati produttivi di
Cat. D

0,10 per mille

Aliquota per le aree edificabili 0,10 per mille

ALIQUOTE IMU

ALIQUOTA DI BASE “ordinaria” per tutte le categorie di immobili oggetto di
imposizione non incluse nelle sottostanti classificazioni,  nella misura del  10,50 per
mille;
ALIQUOTA “ridotta” nella misura del 4 per mille per l’abitazione principale e per le
relative pertinenze  (A/1, A/8 E A/9) per come previsto dal Regolamento approvato
con delibera di C.C. n. 12 del 29.08.2014;
 Categoria D……9,50 per mille;
 Fabbricati Rurali ad uso strumentale 1,00 per mille;
 Aree fabbricabili 10,50 per mille;
 Categoria C1 e C 3 ,  ubicati nel Centro Storico 8,50 per mille;
 Categoria C1 e C 3 , ubicati in zona Marina 9,50 per mille;
 Categoria A6 –Abitazione tipo rurale 8,50 per mille;
 Categoria A10 …. 8,50 per mille.
 terreni agricoli ……………… ESENTATI ( art.7 lettera h D.Legs.vo n°

504/1992 e s.m.i.)


